



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HOTEL SCT. THOMAS APS**  
**FREDERIKSBERG ALLÉ 7, 1621 KØBENHAVN V**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. marts 2018

---

René Olsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Hotel Sct. Thomas ApS Frederiksberg Allé 7 1621 København V
	CVR-nr.: 24 24 05 76
	Stiftet: 23. september 1999
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
<b>Direktion</b>	René Olsen Turgut Firat
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive hotel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. oktober 2016 - 30. september 2017 udviser et resultat på DKK 6.647.364 mod DKK 5.997.986 for perioden 1. oktober 2015 - 30. september 2016. Balancen viser en egenkapital på DKK 45.358.980.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>13.811.526</b>	<b>12.895.193</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.551.387	-4.254.599
Af- og nedskrivninger.....		-538.588	-599.666
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>8.721.551</b>	<b>8.040.928</b>
Andre finansielle indtægter.....		0	4.017
Andre finansielle omkostninger.....		-208.900	-352.110
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.512.651</b>	<b>7.692.835</b>
Skat af årets resultat.....	2	-1.865.287	-1.694.849
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>6.647.364</b>	<b>5.997.986</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	5.000.000
Ekstraordinært udbytte.....		2.000.000	0
Overført resultat.....		-1.352.636	997.986
<b>I ALT</b> .....		<b>6.647.364</b>	<b>5.997.986</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		64.056.532	62.937.978
Indretning af lokaler.....		504.042	639.300
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		100.192	173.290
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>64.660.766</b>	<b>63.750.568</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>64.660.766</b>	<b>63.750.568</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		914.898	684.213
Andre tilgodehavender.....		338.325	438.993
Periodeafgrænsningsposter.....		182.521	199.043
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.435.744</b>	<b>1.322.249</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>3.528.770</b>	<b>4.369.645</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.964.514</b>	<b>5.691.894</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>69.625.280</b>	<b>69.442.462</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger.....		33.508.188	32.280.870
Overført overskud.....		5.650.792	7.043.198
Forslag til udbytte.....		6.000.000	5.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>45.358.980</b>	<b>44.524.068</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		11.369.474	10.957.334
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>11.369.474</b>	<b>10.957.334</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		8.457.622	9.851.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>8.457.622</b>	<b>9.851.000</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	1.338.379	1.218.829
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		204.044	306.845
Selskabsskat.....		1.503.206	1.073.835
Anden gæld.....		1.393.575	1.510.551
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.439.204</b>	<b>4.110.060</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>12.896.826</b>	<b>13.961.060</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>69.625.280</b>	<b>69.442.462</b>
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	 <b>6</b>		

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 25 (2015/16: 17)			
Løn og gager.....	4.023.415	3.758.082	
Pensioner.....	378.999	345.986	
Andre omkostninger til social sikring.....	53.381	50.943	
Andre personaleomkostninger.....	95.592	99.588	
	<b>4.551.387</b>	<b>4.254.599</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.799.314	1.629.892	
Regulering af udskudt skat.....	65.973	64.957	
	<b>1.865.287</b>	<b>1.694.849</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Indretning af lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2016.....	26.371.428	3.402.671	2.641.038
Tilgang.....	45.070	0	0
Afgang.....	0	0	-225.000
<b>Kostpris 30. september 2017.....</b>	<b>26.416.498</b>	<b>3.402.671</b>	<b>2.416.038</b>
Opskrivninger 1. oktober 2016.....	41.385.731	0	0
Årets opskrivninger .....	1.573.485	0	0
<b>Opskrivninger 30. september 2017.....</b>	<b>42.959.216</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....	4.858.950	2.763.371	2.467.748
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-175.000
Årets afskrivninger .....	460.232	135.258	23.098
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017.....</b>	<b>5.319.182</b>	<b>2.898.629</b>	<b>2.315.846</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.</b>	<b>64.056.532</b>	<b>504.042</b>	<b>100.192</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	24.021.430		

**NOTER****Note**

Investeringsejendom, værdiansat til 64 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen.

Investeringsejendommen består af en hotelejendom centralt beliggende på Frederiksberg.

Dagsværdien for erhvervsudlejningsejendommen er pr. 30. september 2017 vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav. Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand.

Ved værdiansættelsen pr. 30. september 2017 er benyttet en forrentningsprocent på 4,00%.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af investeringsejendommene opgøres til henholdsvis 60.000 t.DKK og 68.000 t.DKK

## NOTER

## Note

## Egenkapital

4

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016....	200.000	32.280.870	7.043.197	5.000.000	44.524.067
Betalt udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Andre reguleringer.....		1.227.318	-39.769		1.187.549
Forslag til årets resultatdisponering.....			-1.352.636	8.000.000	6.647.364
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....				-2.000.000	-2.000.000
<b>Egenkapital 30. september 2017.....</b>	<b>200.000</b>	<b>33.508.188</b>	<b>5.650.792</b>	<b>6.000.000</b>	<b>45.358.980</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

5

	1/10 2016 gæld i alt	30/9 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	11.069.829	9.796.001	1.338.379	3.058.485
	<b>11.069.829</b>	<b>9.796.001</b>	<b>1.338.379</b>	<b>3.058.485</b>

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 9.796 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 64.057.
